

Klarstellungen zum ausgeschriebenen Auftrag

Datum: 04.03.2026

Vergabenummer: R-II/21-2026/06

Auftrag: Rahmenvereinbarung zur Lieferung von Verbrauchsmaterialien für Laboratorien

Antworten auf Bieterfragen

10. Frage zu Los 2, Pos. 76: Bitte prüfen Sie die Angaben zu folgender Position: Mikroliterspritze, 10 µl, 51 mm, Typ AS – 1 Stk, Hersteller: Hamilton, Best.-Nr. 4697032.

Im Webshop des angegebenen Lieferanten ist diese Artikelnummer nicht auffindbar.

Wir bitten daher um Mitteilung der korrekten Original-Artikelnummer des Herstellers Hamilton.

Antwort: Für die Positionen 76 – 81 des Los 2 wurden die Artikelnummern zu denen des aufgeführten Katalogs „Hamilton“ geändert:

Pos.	Artikel	VE	Katalog	Bestellnummer
76	Mikroliterspritze, 10 µl, 51 mm, Typ AS	1 Stk	Hamilton	80308
77	Mikroliterspritze, 100 µl, 72mm, Typ AS	1 Stk	Hamilton	81008
78	Mikroliterspritze, 1000 µl, 72 mm, Typ AS	1 Stk	Hamilton	81314
79	Mikroliterspritze, 250 µl, 72mm, Typ AS	1 Stk	Hamilton	81108
80	Mikroliterspritze, 50 µl, 72 mm, Typ AS	1 Stk	Hamilton	80908
81	Mikroliterspritze, 500 µl, 72mm, Typ AS	1 Stk	Hamilton	81214

Für die Angebotsabgabe ist das geänderte Preisblatt der Datei „2026-03-05_Los 2 - Zubehör.xlsx“ zu verwenden.

11. In den Vergabeunterlagen ist für Los 5 (Zubehör DigiPrep) vorgegeben, dass für die Positionen 2–6 pro Bestellung eine Chargereinheit für mindestens 10 Packungen gewährleistet sein muss.

11.1 Für Position 6 werden jedoch lediglich 5 Packungen abgefragt. Gilt die Vorgabe der Chargereinheit auch in diesem Fall für 10 VE?

Antwort: In diesem Fall gilt (für den Artikel zu Position 6) nur eine benötigte Chargereinheit pro Packung.

11.2 Nach Rücksprache mit dem Hersteller wurde uns mitgeteilt, dass eine chargenreine Lieferung nicht in allen Fällen zugesichert werden kann. Wie ist mit den betreffenden Positionen zu verfahren, wenn seitens des Bieters

ohne eine verbindliche Abnahmeverpflichtung keine Bevorratung aufgebaut werden kann und der Hersteller eine Chargenreinheit nicht gewährleisten kann?

Antwort: Das Gebieten des Loses zu den beschriebenen Bedingungen obliegt dem Bieter.

Wenn weitere Fragen zum Auftragsgegenstand gestellt werden, werden diese unter fortlaufender Nummerierung und Angabe des Datums der Beantwortung in einer separaten Datei veröffentlicht.